Καὶ σὺ, Κύριε, ποιησορ μετ' ἐμοῦ ἐτεκνεύτον
πρόσωπον σου, διτι χρηστόν τὸ ἐλέος σου. Ἄντοι

VERS. 14-16. In memoriam redeat iniquitas pa-
trum ejus in conspectu Domini, et peccatum matris
ejus non deleatur. Fiat contra Dominum semper, et
dispereat de terra memoriale eorum, pro eo quod
non est recordatus facere misericordiam. Patrum vir-
tus sacerdotum etiam filiis peccantibus profuit, ut
sides Abrahæ Iudeis, Davidis pietas Salomonis: sed
pravitas parentum filiis similibus poenam adauget;
ex nullo quippe loco aliqua miserendi occasio re-
peritur. In memoriam redeat iniquitas patrum ejus
in conspectu Domini. Patres autem eorum vocat
illos, qui in deserto impie se gesserunt, qui tem-
pore judicium et regum, quique post redditum ex
Babylonia inique vixerunt. Et peccatum matris ejus
non deleatur. Matrem vero vocat Jerosolymam, in
qua cruentum contra Dominum Christum facinus
perpetrare ausi sunt. Fiat contra Dominum semper,
et dispereat de terra memoriale eorum, pro eo quod
non est recordatus facere misericordiam. Cum om-
nia, inquit, ab eis admissa sclera Deus semper in-
tueatur, in nulla ipsos venia dignabitur, sed interne-
cioni tradet. Atque hinc palam est, non de solo
Juda, sed de omnibus incredulis Iudeis haec dici:
nam a singulari persona ad multos sermonem trans-
lilit; non enim jam dicit, ejus, sed, eorum.
λόγον μετηνέγκεν· οὐχέτι γάρ εἶπεν, αὐτοῦ, ἀλλ',

VERS. 17-20. Et persecutus est hominem inopem
et mendicum, et compunctum corde mortificare, id
est, percussum ob iniquitates quas in ipsis videbat.
Quare Jerosolymam deflens dixit ei: Si cognovisses
et tu quae ad pacem tibi: nunc autem abscondita
sunt ab oculis tuis²⁸. Mortificavit autem ipsum,
quia in causa fuit cur ad mortem tradiceretur. Et
dilexit maledictionem, et veniet ei; et noluit bene-
dictionem, et elongabitur ab eo. Et induit maledi-
ctionem sicut vestimentum, et intravit sicut aqua in
interiora ejus, et sicut oleum in ossibus ejus. Fiat ei
sicut vestimentum quo operitur, et sicut zona, qua
semper præcingitur. Hoc opus eorum qui detrahunt
mihi a Domino, et qui loquuntur mala adversus ani-
mam meam. Cum prophetia de persona Salvatoris
dicat: Qui benedixerint te benedicti sunt; et qui ma-
ledixerint te maledicti sunt²⁹; quomodo quidem illi
qui in toto orbe Deum per ipsum cognoverunt, ac
in ipsum crediderunt, Dei benedictione dignentur;
ita ut multiplicentur et augeantur, et Ecclesia Christi
omnia impleat, propalam omnibus est: quomodo
autem Iudei, qui in ipsum quotidie maledicta et
blasphema verba proferunt, Dei maledictionem sibi
ipsis attrahant, etiam hoc manifestum est ex eo.
quod caput non attollant, neque emergant, ex quo
tempore Salvatori nostro insidias struxerunt.

VERS. 21-24. Et tu, Domine, fac mecum propter
nomen tuum, quia suavis est misericordia tua. Li-

²⁸ Lyc. xix, 42. ²⁹ Gen. xxvii, 29.

bera me, quia egenus et pauper ego sum, et cor meum conturbatum est intra me. Sicut umbra cum declinat ablatus sum, excussus sum sicut locustæ. Genua mea infirmata sunt a jejunio, et caro mea immutata est propter oleum. Cum de animarum tam proditoris quam insidiatorum pernicie, necnon de totius Judaicæ gentis repudiatione admodum sollicitus sit, utpote hominum amans; se eorum causa turbari proficitur: quare ait, Et cor meum conturbatum est intra me.

VERS. 25-29. *Et ego factus sum opprobrium illis: viderunt me, et moverunt capita sua. Adjuva me, Domine Deus meus, et salvum me fac secundum misericordiam tuam. Et sciant quia manus tua haec, et tu, Domine, fecisti eam. In resurrectione a mortuis manus Dei, id est unigenitum ejus Verbum, innuit, et is qui hactenus plurimis latuerat, apparuit; quando nempe ipse volens sustinuit crucem, confusione contempta¹⁰, atque idem corpus suum suscitavit, cum sit dextera et virtus Patris. Sciant igitur, ait, quia manus tua haec, quam opprobriis et cachinnis traducunt, et tu, Domine, fecisti eam: quod tibi placuerit ut ea corpus assumeret. Nam manus Dei est ejus virtus omnium effectrix, quæ non alia est a Dei Verbo, per quod omnia facta sunt. Maledicent illi, et tu benedices. Qui insurgunt in me confundantur: servus autem tuus lætabitur. Ad hanc usque diem perseverant Judæi Servatorem blasphemis dictis impetrare: at illis blasphemæ proferentibus, splendidior quotidie prædicatio evadit. Induantur qui detrahunt mihi pudore, et operiantur sicut diploide confusione sua. Judæi namque post insidias adversus Christum, Dei providentia destituti, pudore circumfusi sunt: Salvator autem et Dominus noster lætitia ad hoc usque tempus impletur, Ecclesia per totum orbem in nomine ejus constituta. Servus autem tuus lætabitur. Neque alio modo et sententia servi nomen hic accipere necesse est: divinum quippe Paulum audimus haec dicentem: *Semetipsum exinanivit formam servi accipiens*¹¹; ipseque per Isaiam clamat: *Sic dicit Dominus formans me ex utero servum sibi*¹². Induantur qui detrahunt mihi pudore, et operiantur sicut diploide confusione sua. Hoc autem ediscas, si consideres qua mente sint Judæi, videntes quidem veneranda et sancta sua funditus deleta; illius vero, qui ab ipsis ignominia affectus, ac in crucem et mortem traditus est, sepulcrum studio et honoribus celebrari; Ecclesiæ vero quæ ejus virtute per totum orbem fundatae sunt in dies accrescere ac multiplicari, ac cum gloria promoveri. Haec quippe ipsis oculis cernentes Judæi, qui non confusione et pudore merito induantur?*